THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu, nội dung ôn tập phỏng vấn tuyển dụng viên chức

Vị trí Bác sĩ Y học dự phòng ( hạng III)

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-HĐTD ngày 14/9/2023 của Giám đốc Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-HĐTD ngày 28/9/2023 của Chủ tịch Hội đồng

tuyển dụng viên chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh về việc phê duyệt danh

mục tài liệu, nội dung ôn tập phỏng vấn tuyển dụng viên chức ( vòng 2);

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Hà Tĩnh thông báo Danh mục tài liệu, nội dung ôn tập phỏng vấn tuyển dụng Bác

sĩ Y học dự phòng ( hạng III) đăng tải trên Website: http://soyte.hatinh.gov.vn,

http://cdc.hatinh.gov.vn  (có danh mục tài liệu và nội dung ôn tập kèm theo).

Thí sinh truy cập vào một trong hai địa chỉ Website trên để tải danh mục tài liệu

ôn tập và tự ôn tập.

Trên đây là Thông báo danh mục tài liệu, nội dung ôn tập phỏng vấn tuyển

dụng viên chức, vị trí Bác sĩ Y học dự phòng ( hạng III), Hội đồng tuyển dụng viên

thông báo để các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan  và thí sinh dự tuyển được

biết và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, xin liên hệ về Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật (qua Phòng Tổ chức hành chính, SĐT: 02383.855531) để được hướng

dẫn./.

TRUNG TÂM

 KIỂM SOÁT BỆNH TẬT HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG

TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2023

 Số:  567 /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  29  tháng  9 năm 2023

N¬i nhËn:
- Thành viên HĐTD;

- Ban Giám sát tuyển dụng;

- Thí sinh dự tuyển;

- Website Sở Y tế, TTKSBT ( đăng tải)

- Lưu: VT, HĐTD, TCHC.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Nguyễn Chí Thanh

http://cdc.hatinh.gov.vn/

DANH MỤC TÀI LIỆU, NỘI DUNG ÔN TẬP PHỎNG VẤN

Vị trí việc làm: Bác sỹ y học dự phòng ( Hạng III)

( Kèm theo Thông báo số  567    /TB-HĐTD ngày 29/9/2023 của HĐTD viên

chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh)

I. Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày

21/12/2007

1. Chương 1. Những quy định chung

2. Chương 2. Phòng bệnh truyền nhiễm:

- Mục 3. Giám sát bệnh truyền nhiễm

 - Mục 5. Sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế phòng bệnh

 - Mục 6. Phòng lây nhiễm bệnh truyền nhiễm tại cơ sở khám chữa

bệnh

3. Chương 3. Kiểm dịch biên giới

4. Chương 4. Chống dịch:

 - Mục 1. Công bố dịch

 - Mục 3. Các biện pháp chống dịch

II. Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc

phải ở người (HIV/AIDS) số 64/2006/QH11, ngày 12/07/2006 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy

giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) số 71/2020/QH14 ngày

16/11/2020

1. Chương 1. Những quy định chung

2. Chương 3. Các biện pháp chuyên môn, kỹ thuật y tế trong phòng, chống

HIV/AIDS

- Mục 1. Giám sát dịch tễ học HIV/AIDS

- Mục 3. Các biện pháp chuyên môn kỹ thuật y tế khác trong phòng, chống

HIV/AIDS.

III. Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

Quy định về hoạt động tiêm chủng

Chương II. An toàn tiêm chủng

IV. Thông tư số 17/2019/TT-BYT ngày 17/7/2019 của Bộ Y tế về việc

Hướng dẫn giám sát và đáp ứng với bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm

1. Chương II. Giám sát bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm

2. Chương III. Đáp ứng với bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm

V. “Hướng dẫn giám sát và phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue”

ban hành kèm Quyết định số 3711/QĐ-BYT ngày 19/09/2014 của Bộ Y tế

Phần III. Hướng dẫn giám sát và phòng chống dịch

VI. Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 30/06/2016 của Bộ Y tế về Hướng

dẫn quản lý vệ sinh lao động và sức khỏe người lao động

1. Nội dung quản lý vệ sinh lao động

2. Yêu cầu đối với việc quản lý sức khỏe người lao động

VII. Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25/2/2014 của Bộ Y tế Quy định

về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các

cơ sở y tế

1. Ứng xử của công chức, viên chức y tế khi thi hành công vụ, nhiệm vụ được

giao.

2. Ứng xử của công chức, viên chức y tế đối với đồng nghiệp.

3. Ứng xử của công chức, viên chức y tế đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân

4. Trách nhiệm của công chức, viên chức y tế trong việc thực hiện Thông tư

07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ Y tế.

VIII. Thông tư 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 của liên Bộ Y

tế- Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ, bác

sỹ y học dự phòng, y sỹ và Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của

Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành y tế.

1. Nhiệm vụ bác sĩ y học dự phòng hạng III.

2. Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng đối với bác sĩ y học dự phòng

hạng III.

3. Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đối với bác sĩ y học dự phòng

hạng III./.

		thanhnc.cdc@hatinh.gov.vn
	2023-09-29T16:43:17+0700

		thanhnc.cdc@hatinh.gov.vn
	2023-09-29T16:43:46+0700

		thanhnc.cdc@hatinh.gov.vn
	2023-09-29T16:44:22+0700